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ÚVODNÍ SLOVO STAROSTY
Vážení občané,
opět se  přiblížil konec roku, jsme na  prahu adventního 

času a za chvíli tu budou Vánoce, Silvestr a nastane nám 
nový rok, rok 2024. My se za  tím starým můžeme ohléd-
nout, můžeme tzv. bilancovat naše úspěchy či neúspěchy 
v osobním životě, ale i v tom profesním. Každý kdo sleduje 
život kolem sebe, tak ví, že to nebyl rok jednoduchý, ale plný 
turbulencí, napětí, očekávání něčeho pozitivního, ale ono 
toho příliš, co by se nám zamlouvalo, nepřicházelo. Je to 
období, kdy se stírají a příliš nefungují základní ekonomické 
principy, poučky či slova chytrých lidí, ale ten trh se přesto 
nějak vyvíjí a  vyvíjet určitě bude. Tak i  u nás v obci jsme 
na rozhraní, kdy nevíme, co se bude dít, jak naplníme rozpo-
čet a co si z něho můžeme dovolit financovat, do jaké větší 
akce se pustit, či čemu dát prioritu. Dále nevíme, co nám 
udělají ceny elektrické energie a plynu, zda nám opět ne-
zvýší příspěvky na společné projekty, jako je spolufinanco-
vání dopravy IDS, sociálních služeb, příspěvky do sdružení 
obcí a mnohé další… 

Přesto bude rok 2023 za chvíli za námi a my se můžeme 
alespoň malinko pohlédnout, co nás potkalo, co jsme z plá-
novaných akcí splnili a také co nás ještě čeká. O prázdni-
nách nás několikrát postihla silná průtrž mračen a některé 
nemovitosti, i  když jen lokálně, byly hodně těmito silnými 
dešti postiženy. Zde je potřeba poděkovat hasičům jak pro-
fesionálním, tak i  našim dobrovolným, kteří měli největší 
zásluhu na  odstranění jejich následků. Čelem se  k  tomu 
postavilo i  družstvo Agronet, které rovněž pomohlo svojí 
technikou a  následně i  lidskou silou při odklízení násled-
ků těchto silných dešťů. Vypomohla i soukromá firma, která 
nám okamžitě zapůjčila bagr a nákladní automobil a v ná-
sledujících dnech jsme dělali taková opatření, abychom 
případné opakující se  škody co nejvíce eliminovali. V  této 
souvislosti bych apeloval na všechny majitele nemovitostí, 
aby svůj majetek udržovali tak, jako kdysi staří hospodáři, 
byť svoji půdu pronajímají… 

Během druhé poloviny roku jsme řešili běžnou agendu 
obce a snažili se udělat ty akce, které jsme si na začátku 
roky vytýčili. Byly to zejména projekční práce na nové ko-
munikaci na horním konci Žlebů, projekt spojení chodníkem 
Nesovice - Letošov, prodloužení komunikace a inženýrských 
sítí na Prohřešově, cesta u Hradu. Dále jsme zajišťovali ně-
které práce v souvislosti s projektem nové školy, jako byl 
geologický průzkum, geodetické upřesnění, jednání s ma-
jiteli sítí o možnosti jejich rozšíření a následném připojení. 
Samozřejmě jsme se  pustili i  do  projektu možné budoucí 
výstavby solárních panelů, které by mohly snížit energetic-
kou náročnost provozu koupaliště a čistírny odpadních vod.   

Dále jsme pokračovali v opravě veřejného osvětlení, opra-
vami chodníků v různých částech obce tak, aby naši občané 
měli bezbariérový pohyb po chodnících, bezpečně se dostali 
přes komunikace do různých provozoven a nemuseli být od-
kázáni na pomoc druhých. Podařilo se nám dokončit opra-
vu skladu CO u nádraží, který je pronajat místní organizaci 
zahrádkářů, která rozšíří či naváže na v minulosti poskyto-
vané služby našim občanům v případě úrody ovoce např. 
sušením, moštováním….  Ke konci roku pokračuje výstavba 
další části chodníku v ulici za školou, doufáme, že paní Zima 
ještě povolí a do konce roku se podaří chodník dobudovat 
až k přečerpávací stanici kanalizace u Součkového. Od ná-
městíčka v Letošově do Chaloupek a od Veselého ke kou-
pališti se začaly pokládat kabely nízkého napětí do země, 
čímž nám pomalu začne mizet spousta sloupů a  vedení 
elektrické energie kolem domů či nad nimi. Tímto se bude 
pomalu měnit charakter typické české obce, který už trvá 
pomalu 100 let. Podařilo se nám osvětlit i venkovní prostor 
kolem školy, kdy zejména v zimních měsících bylo toto zce-
la nedostatečné. Mnozí návštěvníci tělocvičny to jistě uvítali 
a občané, kteří tímto koutem vesnice procházejí jistě také. 
Dále se připravuje pasportizace všech sítí v majetku obce, 
které budou v budoucnosti sloužit jako veřejný zdroj infor-
mací nejen pro odborníky, ale i pro laiky, občany. Nesmíme 
ani zapomenout na postupnou opravu kulturního domu, kde 
byla provedena renovace parket, výměna bočních světel, 
celková výmalba vnitřních prostor a připravujeme i výměnu 
inventáře. Postupnou opravou tohoto zařízení se  snažíme 
uvést kulturní dům na úroveň, kterou si jistě zaslouží.  

     Ještě bych se chtěl zmínit o odpadech, jejich likvida-
ci a placení poplatků. Současné legislativa je velmi přísná 
a  do  dalších let nám stále zpřísňují jednotlivé parametry, 
které obec, jako původce odpadu, musí splňovat. Nechceme 
jít cestou každoročního zvyšování poplatků, i  když i  tomu 
se  nevyhneme, ale apelem na  Vás všechny, protože my 
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všichni, kteří zde žijeme, jen skutečně správným tříděním 
a oceněním tohoto třídění ze strany zainteresovaných, do-
kážeme tyto limity splnit a  zachovat i  poplatky na  takové 
úrovni, aby byly pro všechny akceptovatelné. Čipování po-
pelnic nám přineslo velmi zajímavé informace, které bude-
me nejdříve pečlivě vyhodnocovat a postupně zavádět tako-
vý systém, který bude nezpochybnitelný a bude mít dopady 
na výši poplatků až pro jednotlivé občany. Věříme, že všichni 
naši občané chtějí pomoci nejen sobě a obci, ale celé příro-
dě, abychom se mohli stát obcí, která bude tyto přísné limi-
ty, dané nám legislativou, plnit a nemuseli být postihování 
za jejich nedodržení. 

Obec dobře spolupracuje se všemi spolky, které na úze-
mí naší obce vyvíjí činnost pro naše občany. Tyto spolky 
obec podporuje nejen materiálně, ale i finančně a věříme, 
že se nám to alespoň trošku daří a bude dařit i do budouc-
na. O jednotlivých jejich činnostech se jistě dozvíte v tomto 
zpravodaji. Těch akcí pro veřejnost je každý rok dost a kaž-
dý má možnost si vybrat to, co mu vyhovuje.  

I  v novém roce nás čeká spousta práce, zejména reali-
zace a  dokončení rozpracovaných projektů. Snažíme se, 
aby se všem v naší obci líbilo, rádi se k nám všichni vraceli 
a jsme na svoji obec i patřičně hrdi. Musím za to poděkovat 
celému zastupitelstvu, že se pro nás všechny snaží vytvořit 
takové podmínky pro život, abychom se zde cítili spokojeni. 
Ne vždy se všechno podaří, ale s určitou mírou tolerance 
a vzájemné úcty lze jistě najít ten správný cíl. 

Blíží se  závěr roku a  i  já bych Vám chtěl popřát krásné 
prožití vánočních svátků, rodinnou pohodu, klid a mír do Va-
šich domovů, veselého Silvestra a to nejšťastnější vykročení 
do nového roku 2024. 

Vítězslav Reška, 
starosta obce         
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MATEŘSKÁ ŠKOLA
Pedagogický sbor v mateřské škole tvoří:

Bc.  Markéta Plavinová – zástupce ředitelky školy pro 
předškolní vzdělávání, třída Tygříků
Markéta Sádlíková – třídaTygříků
Mgr. Kateřina Lánská – třída Berušek
Olga Lukášková – třída Berušek
Lenka Sádlíková – asistentka pedagoga

Provozní zaměstnanci:
Hana Sádlíková – školní asistentka (financováno z dotač-
ního programu EU: Šablny IV)
Iveta Valentová – vedoucí školní jídelny
Pavlína Štecová – kuchařka
Taťána Ondroušková – kuchařka, pracovnice na  výdej 
stravy
Ivana Hynštová – uklízečka, domovnice

Od  září dochází do  mateřské školy 44 dětí rozdělených 
podle věku do dvou tříd – Berušek a Tygříků. Kapacita školy 
tak byla navýšena o 4 děti, protože jsme chtěli vyhovět všem 
žadatelům, kteří podle kritérií k přijetí k předškolnímu vzdě-
lávání dosáhli stejného počtu bodů a k 1.9.2023 dovršili věk 
tří let. Požádali jsme o tzv. výjimku z počtu dětí na školní rok 
2023/24 a ta byla udělena. Do mateřské školy jsme pořídi-
li nové skříňky do  šatny, lehátka, lůžkoviny. Třídy „praskají 
ve švech“, školka je na svém maximu. K zápisu se dostavil 
dvojnásobek zájemců o místo v MŠ, bohužel jsme nemohli 
přijmout všechny.

Děti se po letních dnech aklimatizovaly na vzdělávání v MŠ 
takřka okamžitě. V prvních dnech ukáply jedna, dvě slzičky 
a na další už nebyl čas – kdy taky, když na školkáčky čeká 
denně spoustu her, kamarádů, činností, radovánek, dobrot. 

Mezi oblíbené akce patří už několik let hudební představení 
Žůžo muzička, tentokrát s pohádkou O perníkové chaloupce. 
Tygříci ještě vyjeli vlakem do Brankovic na letové ukázky dra-
vých ptáků skupiny Zayferus.

V říjnu se děti vžily do povolání architektů – v dopoledním 
projektovém dnu Malé technické univerzity. Vyzkoušely si, jak 
se staví obvodové zdi, příčky, rozvržení interiéru pomocí plá-
nů, stavebnice Lego i přírodních materiálů ze školní zahrady.

Každý podzim přijíždí do MŠ odborník ze Speciálně peda-
gogického centra z Brna na tzv. logopedickou depistáž. Vy-
zkouší u dětí výslovnost hlásek, doporučí metodický postup 
při nápravě řeči, při rozvoji komunikačních dovedností.

Ve  spolupráci s  obcí přivítali předškoláci nové občánky 
a jako malé sudičky jim popřáli do života mnoho zdraví, štěstí, 
lásky a moudrosti.

Největším podzimním zážitkem je Halloweenská zahradní 
slavnost. To je naše gusto, akce s velkým A. Dopoledne přišly 
na pozvání babičky, aby společně s dětmi z těsta jako hed-
vábí napekly buchty s povidly, záviny s jablkovou i makovou 

náplní. Byli byste překvapeni, jak se malí kuchaři umí postavit 
k práci a pak k ochutnávání. A nebyli sami. Během odpoledne, 
kdy se na zahradě MŠ odehrávala halloweenská zábava pro 
děti a rodiče, se po buchtách a jiných dobrotách od rodičů jen 
zaprášilo. Všichni si dosyta užili za krásného počasí legraci 
při plnění netradičních úkolů, hru s pekelnými kuželkami, ta-
neční show s bublinkovačem, průvod s lampiony, a nakonec 
i velkolepý ohňostroj nad hladinou rybníka.

Další příležitostí, na níž se podílí děti i rodiče, je Kateřinská 
oldies párty. Ve školce se předem vyrábí vše, co souvisí s čer-
ty a Káčou. Záleží nám všem, aby byl sál kulturního domu při-
praven pro širokou veřejnost k tanci, zpěvu, bohaté tombole. 
Jakékoli pomoci, podpory rodičů a přátel si velmi vážíme.

V  předvánočním čase pojedeme do  Muzea v  Bučovicích, 
vystoupíme na Vánočním jarmarku před základní školou, po-
povídáme si s Mikulášem a jeho družinou, opět se setkáme 
s babičkami při pečení vánoček. Ještě, než přijde do školky 
Ježíšek, vytvoříme si s  rodiči na vánoční dílničce přáníčka, 
ozdoby, ochutnáme cukroví, vánoční čaj, poslechneme kole-
dy. Přiznejte se – že byste chtěli být aspoň na chvilku zase 
dětmi! Ve  vzpomínkách můžete kdykoli, nebo se  za  námi 
na chvilku stavte do školky …

Z Letošova č.p. 74 Vám přejeme pohodový adventní čas, 
krásné Vánoce, hodně zdraví, optimismu a domácího štěstí 
v roce 2024.

Bc.  Markéta Plavinová

Projektový den s knihou – Linka bod
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Děti hrají společenské hry Malí architekti

Hudební pohádka – O perníkové chaloupce Letové ukázky dravých ptáků

Dobroty na zahradní slavnost Pečení s babičkami Děti míchají kouzelné lektvary
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Lampionový průvod k rybníku Děti připravují dýňová strašidla

Společná práce dětí na téma Čert a Káča Výtvarné práce dětí na Kateřinské „oldies“ party

Z ČINNOSTI ZÁKLADNÍ ŠKOLY
Prázdniny utekly jako voda a nastal velký návrat do ško-

ly. Ti nejmenší však usedli do lavic poprvé. Za přítomnosti 
svých rodičů, pedagogů, pana starosty, pana faráře a ostat-
ních žáků naší školy si na školní zvonek zazvonilo 16 prv-
ňáčků. Přejeme jim hodně úspěchů do dalších let.

Celkový počet žáků v letošním roce je 72.
Pedagogický sbor na  základní škole tvoří 12 pedago-
gických pracovníků:

Mgr. Andrea Kupková – ředitelka školy
Mgr. Markéta Koudelková – 1. třída
Mgr. Daniela Zezulová – 2. třída
Mgr. Anna Klimešová – 3. třída
Mgr. Iva Kršková – 4. třída 
Mgr. Alena Tylšarová – 5. třída
Jana Müllerová – vychovatelka, asistentka pedagoga
Lenka Pokorná – vychovatelka, asistentka pedagoga
Silvie Kociánová – asistentka pedagoga
Jana Masaříková – asistentka pedagoga
Michaela Kudličková – asistentka pedagoga

Bc. Lenka Hasalová – speciální pedagog
Provozní zaměstnanci:

Bc. Drahomíra Wolfová – hospodářka školy
Věra Kužílková (Martina Neničková) – uklízečka, domovník
Iveta Valentová – vedoucí školní jídelny
Pavlína Štecová – kuchařka
Taťána Ondroušková – kuchařka, pracovnice na výdej stravy

Od 1. 9. 2023 jsme se zapojili do navazujícího dotačního 
projektu „Šablony IV“ s názvem „Nesovická škola v pohodě 
IV“, do kterého se zapojila mateřská škola, základní škola 
a školní družina. Z projektu je hrazen školní asistent v MŠ, 
speciální pedagožka v ZŠ a v rámci základní školy a školní 
družiny je podpořeno inovativní vzdělávání žáků. 

V rámci volnočasových aktivit mohou žáci navštěvovat 
tyto kroužky:

Výtvarný kroužek – Mgr. Andrea Kupková
Sportovní kroužek – Jana Müllerová
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Míčové hry, anglické hrátky – Mgr. Barbora Horňáková 
Deskové hry – Mgr. Iva Kršková
Dramatický kroužek – Mgr. Markéta Koudelková
Cvičení s dětmi – Helena Relichová 
Pod základní uměleckou školou Bučovice pokračuje výuka 

hry na klavír a jako nepovinný předmět probíhá výuka nábo-
ženství pod vedením pana faráře Stanislava Mahovského.

Školní rok jsme zahájili podzimní výzvou „Pěšky do ško-
ly“, jejímž cílem je  zvýšit počet dětí, které se budou pra-
videlně dopravovat do školy pěšky. Čím méně aut přijede 
až před školu, tím bezpečněji a příjemněji tam bude i pro 
naše děti. Také uvědomění si, jak je právě chůze, často tak 
podceňovaná, pro zdraví důležitá. Přirozený pohyb se u hod-
ně dětí vytrácí a  nahrazuje ho hodinové sezení u  televize 
a výpočetní techniky, což se značně projevuje v pohybových 
dovednostech. Avšak právě děti potřebují pohyb pro správ-
ný a zdravý vývoj víc než kdokoliv jiný, když si během dětství 
staví základy na celý život. A tak je skvělá každá motivace, 
každé popostrčení k tomu trochu protáhnout nohy a rozdý-
chat plíce.

A tak jsme na tuto výzvu navázali opět pohybem a uspořá-
dali sportovní den v atletice. Zpočátku se zdálo, že budeme 
všechny sportovní disciplíny absolvovat v mlhavém poča-
sí a  sluníčko se  na  nás neusměje, opak byl ale pravdou. 
Po  okolí školy se  rozléhaly hlasy všech soutěžících, kteří 
se vzájemně povzbuzovali k podání těch nejlepších výkonů 
ve sportovních disciplínách – běh na 60 metrů, hod krike-
tovým míčkem, hod medicinbalem, skok do dálky. Všichni 
zvítězit nemohli a našim nejmladším žáčkům ukápla i slza 
zklamání, na druhou stranu jsme viděli také slzy štěstí z na-
prosto famózních výkonů malých sportovců.
V kategorii nejmladších žáků a žákyň na stupně vítězů 
vystoupili:

1. místo – Michaela Melo, Gabriela Svobodová, Patrik Čonka
2. místo – Terezie Pánková, Libor Machálek
3. místo – Zlata Jonášková, Adam Karlík

V kategorii mladších žáků a žákyň na stupně vítězů vy-
stoupili:

1. místo – Aneta Macourková, Alex Stanislav
2. místo – Adriana Galousková, Ivan Shymonia
3. místo – Emma Sádlíková, Laura Bičánová, Patrik Jedlič-

ka, Jakub Mihal´ov

V kategorii nejstarších žáků obsadili první tři příčky:
1. místo – Alena Nebojsová, Vladimír Lukášek
2. místo – Adéla Roubalová, Martin Hrabovský
3. místo – Romana Motalová, Aneta Lukášková, Dominik 

Ludwig, Miroslav Mihal´ov

Všem vítězům ještě jednou moc gratulujeme. Děkujeme 
také všem rodičům, kteří nám pomohli s  organizací celé 
akce, maminkám Emy Maruškové, Alberta Čelka, Martina 

Katolického, Terezy Relichové, Matěje a  Jakuba Remiášo-
vých, Gabriely Svobodové a tatínkovi Adély Roubalové.

Halloween jsme již tradičně oslavili dopoledním dýňobra-
ním a  následným podvečerem plným strašidelných úkolů 
a  soutěží. Děkujeme všem za účast a  také rodičům, kteří 
připravili halloweenské dobroty.

Na konci loňského školního roku se žáci 5. třídy zúčastni-
li výtvarné soutěže Zmrzlinář. Tuto veřejnou soutěž vyhlásil 
dětský podnikatelský klub. Jejím předmětem bylo vybrat 
nejlepší autorský návrh obalu připravované vzdělávací hry 
s názvem „Zmrzlinář – první podnikání -  vytvoř firmu, otevři 
stánek se zmrzlinou“. Máme velkou radost, že se na 2. místě 
umístila Adéla Šlampová a na 3. místě Denisa Macourková. 
Výherkyně byly odměněny a zúčastnily se projektové lekce 
na téma finanční gramotnost se současnými páťáky.

A  jako každý rok, tak i  letos čekal na  naše sportovce 
turnaj ve  florbale, tentokrát ve  Slavkově u  Brna. Ve  velké 
konkurenci osmi týmů bez jediné prohry postoupili naši 
chlapci do  semifinále se  ZŠ Komenského Slavkov, kterou 
nemilosrdně porazili 8:0. Ve finále pak bojovali se ZŠ Otnice, 
nad kterou opět zvítězili 2:1. Tím jsme si vybojovali 1. mís-
to a zajistili postup do krajského kola. Školu reprezentovali 
– Vojtěch Karpíšek, Jan Haško, Dominik Ludwig, Vladimír 
Lukášek, Adrian Baláž a Filip Krška.

Tři dny po  vítězství chlapců se  vydala i naše děvčata 
na  florbalový turnaj, který se  konal ve  Vyškově. Holky si 
vedly skvěle a suverénně porazily soupeřky ze ZŠ Vyhlídka 
Vyškov 6:0, ZŠ Drnovice 5:2, ZŠ Pustiměř 4:2, ZŠ Purkyňo-
va Vyškov 6:1 a získaly zlato. Poprvé v historii školy se tak 
našim děvčatům podařilo vyhrát okresní turnaj ve florbale 
a postoupit do krajského kola do Brna. Školu reprezentova-
ly – Alžběta Boudová, Aneta Lukášková, Adéla Roubalová, 
Alena Nebojsová, Adriana Kovářová, Anna Blechová, Tereza 
Kudličková a Romana Motalová.

Oběma týmům velmi blahopřejeme, děkujeme za vynika-
jící reprezentaci školy a přejeme hodně štěstí v  krajském 
kole. Děkujeme také rodičům, kteří nám pomohli s dopra-
vou na turnaj do Vyškova a paní učitelce Zezulové za pravi-
delnou přípravu a trénink.

První adventní neděle je začátkem příprav na  vánoční 
svátky. V  minulosti představoval advent hlavně duchovní 
přípravu na Vánoce – dobu rozjímání a dobročinnosti. V sou-
časné době znamená především zahajování vánočních trhů 
a rozsvěcování vánočních stromů. Nejinak tomu bylo i u nás 
v Nesovicích. Zima jak z Ladových obrázků podtrhla kouzel-
nou atmosféru vánočního jarmarku před budovou základní 
školy, kde si rodiče, prarodiče a všichni další přátelé školy 
mohli za dobrovolný příspěvek odnést výrobky dětí a žáků. 
Svá zkřehlá těla pak mohli zahřát nejen u  ohně, ale také 
teplými nápoji, které pro nás společně se sladkými dobrota-
mi připravili naše skvělé „holky z kuchyně“.

Tento vánoční čas pak zpestřila kulturní vložka, kterou za-
hájili naši nejmenší ze školky se svým vánočním pásmem 
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a po nich žáci školou povinní, kteří v dramatickém kroužku 
nacvičili Vánoční pohádku pod vedením paní učitelky Mar-
kéty Koudelkové. Všichni žáci školy zazpívali na závěr píseň 
Vánoční z pohádky Když draka bolí hlava a za dohasínají-
cích prskavek se rozsvítila celá naše škola.

Děkujeme všem, kteří si s námi první adventní neděli užili 
či jakýmkoliv způsobem podpořili tuhle skvělou akci.

Za výrobky do třídních stánků děkujeme za 1. třídu man-
želům Krškovým, Svobodovým, Hynštovým, za 3. třídu man-
želům Čelkovým, Veselým a Veselým, Katolickým, Blisovým, 
Galouskovým, Havránkovým, Jandovým, Jedličkovým, Re-
lichovým, Sádlíkovým, za  4. třídu manželům Krištofovým 
a Blisovým a za 5. třídu manželům Krškovým, Motalovým, 
Roubalovým, paní Jitce Kovářové a Lucii Blechové.

Manželům Lukáškovým patří velký dík za ozvučení celé 
akce, Katce a Barunce Svobodovým za sladké dobroty a po-
moc s organizací a zaměstnancům obce za přípravu a or-
ganizaci.

Poslední předvánoční akcí byla tradiční mikulášská na-
dílka. 5. prosince ožila škola opět čerty, anděly a samozřej-

mě nesměl chybět ani Mikuláš, jehož role se ujal opět pan 
starosta.  Žáci 5. třídy si připravili pro své spolužáky i děti 
z mateřské školy tradiční mikulášskou nadílku. V očích těch 
nejmenších byl občas vidět trochu strach, ale čerti byli hodní 
a přátelští, andělé milí a Mikuláš měl pro všechny pochope-
ní. Společně si zazpívali vánoční písničky, sem tam zazněla 
i básnička s mikulášskou tematikou. Na oplátku děti dostaly 
malou odměnu a všichni si tento školní den opravdu užili.

Konec roku 2023 je za dveřmi a my už se těšíme na vá-
noční besídky ve třídách, zpívání koled u stromečku a oži-
vování vánočních zvyků. 

Ráda bych závěrem poděkovala obecnímu úřadu za celo-
roční podporu a spolupráci, předsedkyni Klubu přátel školy 
paní Kateřině Svobodové a všem členkám za ochotu a po-
moc při organizaci školních i mimoškolních akcí, rodičům 
a všem, kteří nás při těchto akcích podpořili.

Jménem všech zaměstnanců základní školy přeji všem 
krásné prožití vánočních svátků plných štědrosti, pohody, 
lásky. Ať vás pohoda Vánoc provází po celý rok 2024.

Mgr. Andrea Kupková
ředitelka školy

Den světýlek Dýňobraní

Návštěva muzea v Kyjově Letové ukázky dravců – Zayferus
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 Návštěva muzea v Bučovicích
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Sportovní den

 Misijní jarmark v Milonicích Vítání malých občánků
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Návštěva knihovny našimi nejmenšími Návštěva muzea ve Vyškově
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O PROJEKTU MAP (MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN) VZDĚLÁVÁNÍ – PRO ŠKOLY, 
ŠKOLKY A ŠKOLSKÁ ZAŘÍZENÍ

Náš projekt vzdělávání na  Bučovicku, který jsme nastar-
tovali v  listopadu 2021, dospěl k  přelomu. Z  plánovacího 
období se  přesouváme do  implementačního, kdy budeme 
moci více finančně podpořit školy a školská zařízení v regi-
onu. Máme podanou žádost na další fázi projektu na MŠMT 
a doufáme, že ještě letos bude schválena. 
Za uplynulé dva roky se nám v projektu vzdělávání podařilo 
mnohé.  
Náš projekt cílil především na  učitele, učitelky a  vedoucí 
pracovníky škol a školských zařízení. Potkávali jsme se s je-
jich řediteli a ředitelkami na setkáních, kdy se mohli dozvě-
dět aktuální informace z legislativy, získat více o manažer-
ských a komunikačních dovedností nebo se  jen vzájemně 
inspirovat či si vyměňovat informace a svěřovat se s úkoly, 
které právě řeší a  jak. Ředitelé škol jsou často na  řešení 
úkolů sami, a proto je pro ně sdílení s kolegy velmi přínos-
né. Podobně jsou na tom další učitelé a učitelky, vnímáme, 
že i pro ně jsou tato setkání neméně důležitá.

Pro rodiče a samozřejmě i učitele a učitelky jsme v průběhu 
tohoto roku uspořádali několik žádaných setkání se zajíma-
vými osobnostmi na lákavá témata, a to v rámci našich ote-
vřených pracovních skupin. Jednalo např. o „Školní zralost 
a připravenost“ v podání Lenky Bínové (VIM JMK), besedu 
na téma „Jak na vzdor a pláč“ v podání Ivany Procházkové 
(zakladatelka první Montessori jesle v Brně) nebo „Emoce 
a konflikty dětí a mezi dětmi“ od Milana Studničky z projek-
tu Dovychovat. Nezapomněli jsme ani na důležitost pohybu 
u děti už v raném dětství, a  to opět v podání Lenky Bíno-
vé. Všestranný rozvoj dětí při setkání je jednou z důležitých 
priorit našeho projektu. Proto jsme také pro děti čtvrtých 
a pátých tříd základních škol Bučovicka letos před prázdni-
nami na fotbalovém hřišti v Nesovicích ve spolupráci s DDM 
Bučovice zorganizovali Olympiádu MAP Bučovice, tzv. ven-
kovní učení, kde si účastníci mohli vyzkoušet disciplíny pro-
pojené s úkoly z českého jazyka a matematiky. 
V  projektu nezapomínáme ani na  vychovatelky školních 
družin. Školní družina není jen o hlídání dětí. I vychovatel-
ky se podílejí na vzdělávání dětí, jen trošku jinou formou. 
Pro ně a také pro ředitelky a učitelky mateřských škol jsme 
zorganizovali muzikoterapii, setkání, při kterém se  mohli 
dozvědět, jak může tato forma pozitivně ovlivnit schopnosti 
učení dětí, motorické a sociální dovednosti dětí, jejich řeč, 
komunikaci a pozornost.

Věnovali jsme se  i  starostům, kteří jsou často zřizovatelé 
škol a školských zařízení. Zorganizovali jsme pro ně setkání 
na téma „Jak vést školu“ a „Jak odměňovat ředitele školy“ 
(Miroslav Hřebecký, Eduin). 

Se všemi cílovými skupinami chceme spolupracovat i na-
dále. A samozřejmě po celou dobu dvouletého období jsme 
projednávali témata, která by byla vhodná do  další fáze 
našeho projektu zařadit. Hledali jsme silné a  slabé strán-
ky v  regionu, stanovovali priority a  cíle projektu. To vše 
jsme zakomponovali do našeho Strategického dokumentu, 
ze kterého budeme vycházet v dalším období. S plánováním 
jsme pomohli dvěma školám v regionu při tvorbě koncepce 
rozvoje školy, a to ZŠ a MŠ Dražovice a ZŠ a MŠ Nesovice. 
V Bučovicích se nám otevřelo důležité téma, a to prevence 
sociálně patologických jevů. Společně s  různými sociální-
mi aktéry z blízka i  z daleka (PAQ Research) jsme hledali 
způsoby řešení. Některé z  nápadů pomoci školám, ať už 
programy prevence či sdíleného komunitního pracovníka 
ve spolupráci se Společností Podané ruce hodláme uplatnit 
už v roce 2024.
Více o aktivitách a dění v projektu informujeme na našem 
facebookovém profilu „MAP v ORP Bučovice“ a webových 
stránkách https://slavkovskebojiste.cz/map-iii/. 

Mgr. Eva Kreizlová, koordinátorka projektu 
MAP III ORP Bučovice 
Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/
0022960
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HODY BYLY, HODY BUDOU ...

Milí čtenáři, 
ačkoli jsou ve většině domácností vánoční přípravy v pl-

ném proudu a konečně se nám trochu ozvala i zima, věříme, 
že si spousta z Vás ráda zavzpomíná na červnové hody. 

Nedá se říct, že by letošní hody byly něčím výjimečným, 
přesto každý ročník je v  něčem unikátní. Ten letošní byl 
dá se říct výroční, neboť přesně před 60 lety v roce 1963 
se v Nesovicích konaly první krojované hody. Také letos byli 
v našich řadách nováčci, pro které je to zážitek na celý život. 
Když se k tomu přidá luxusní počasí po celý hodový víkend, 
kdy nás konečně nezkropil déšť a slunce hřálo tak akorát, 
je z  toho povedená akce, kdy se baví celá vesnice. Letos 

se do role hlavních stárků pasovali „zkušení hodovníci”, pro 
které to byla poslední možnost užít si role svobodných mlá-
denců a děvčat. Součástí hodového průvodu je také spousta 
dětí, což je pro budoucí ročníky hodů skvělá zpráva, že ro-
diče mají zájem, aby se  jejich děti těchto tradic účastnily 
a dle reakcí dětí samotných je to i náramně baví. Byť to není 
pouze zábava, ale stojí za tím spousta tréninku a úsilí. 

Při prohlížení přiložených fotografií si můžete zavzpomínat 
na ten letošní ročník a také tak trochu se začít těšit i na ten 
další. Ten se jako již tradičně bude konat koncem června. 

Vaši stárci a stárky.
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KATEŘINSKÁ OLDIES PARTY 2023
Přímo na svátek svaté Kateřiny, tj. 25. 11. 2023, proběhla 

v kulturním domě již tradiční Kateřinská oldies party, kterou 
pořádal Klub přátel školy při Základní škole a mateřské ško-
le v Nesovicích ve spolupráci s obcí Nesovice.

Výzdobu sálu opět připravily děti ze základní a mateřské 
školy pod vedením svých učitelek. Na  sále se  to hemžilo 
čerty a Káčami, ale i  svatým Martinem. V předsálí si hol-
ky z Moja Veselka připravily krásný fotokoutek, odkud bylo 
možné si ihned odnést fotografii na památku. Tombola byla 
zásluhou ochotných sponzorů, rodičů a dalších podporova-
telů našich dětí bohatá, takže ani v tomto směru jsme nic 
nezanedbali.

Celý večer nám hrála kapela Akcent z Blanska a šlo jim 
to pěkně. Trochu obavu měli z dámské perníčkové volenky 
a z dlouhé série lidových písní. Ale zvládli i toto a s plným 
nasazením hráli dál až do dvou do rána. Nesměla samozřej-
mě chybět ani Káča s Čertem, letos v podání paní Svobodo-
vé a pana Rešky. I po oficiálním ukončení spousta návštěv-
níků pokračovala v zábavě až do ranních hodin.

Naše velké díky patří všem rodičů a návštěvníkům, kte-
ří nás přišli podpořit a na sále vytvořili skvělou atmosféru 
a také všem občanů, firmám a obecním úřadům, kteří nám 
věnovali dary do tomboly nebo si třeba jen zakoupili vstu-
penky na podporu. 

Veškerý výdělek z této akce bude jako vždy věnován dě-
tem Základní a mateřské školy Nesovice. 

Za Klub přátel školy při ZŠ a MŠ Nesovice 
Kateřina Svobodová, předsedkyně



18

Vážení milovníci přírody, myslivosti a  kynologie, vychází 
druhý zpravodaj, což znamená, že druhá polovina roku je 
opět za  námi a  my zanedlouho završíme rok 2023. Ráda 
vás nyní seznámím s náplní práce členů mysliveckého spol-
ku Pláňava v druhé polovině tohoto roku. Je jí hlavně péče 
o zvěř, myslivecká zařízení a kynologický výcvik a v nepo-
slední řadě i trochu toho kulturního vyžití.

Druhou polovinu roku jsme nastartovali dnem dětí pro 
děti z MŠ, který se konal 19.6.2023. Pro děti byly nachys-
tány dvě prezentace o  myslivosti a  zvěři. Nejoblíbenější 
aktivitou bylo samozřejmě střílení ze vzduchovek, za od-
borné asistence členů MS, do připravených terčů. Nechy-
běla ani cesta za pokladem, s plněním úkolů, ve kterém 
se skrývala sladká odměna.

Druhá v pořadí byla akce nejen pro dospělé, ale letos po-
prvé, pro celou rodinu. Pytláckou noc jsme inovovali a spo-
jili ji s odpoledními zvěřinovými hody a dobře jsme udělali. 
Návštěvníkům se, dle ohlasů, toto spojení velice líbilo. Od-
poledne nás navštívili nejen dospělí, ale také spousta ro-
din s  dětmi,aby si pochutnali na  zvěřinovém hamburgeru 
s  trhaným masem, rožněném selátku z divočáka, pečínce 
z  divočáka na  bylinkách a  jalovci, divokém ražniči z  ple-
chu a  samozřejmě pytláckém guláši. Hody přešly plynule 
v Pytláckou noc, kde hrála živá hudba, míchaly se barevné 
drinky a tancovalo až do rána. Z počtu prodaných vstupenek 
jsme opět mohli usoudit, že akce byla velmi zdařilá. 

Konec každého roku je spojen se společnými lovy drobné 
a spárkaté zvěře. Velkým pomocníkem a zákonnou nezbyt-
ností jsou naši čtyřnozí kamarádi. Pro lov drobné zvěře jsou 
to ohaři a pro lov spárkaté teriéři a honiči. Pokud bychom 
zabrousili o několik let zpět, náplní by byl také odchyt drob-
né zvěře do sítí, tzv. tenat.

Přeběhnu ještě krátce do příštího roku, abych vás mohla 
pozvat na již tradiční myslivecký ples, který se bude konat 
19.1.2024, bližší informace naleznete v pozvánce ve zpra-
vodaji. Příští rok také bude MS Pláňava pořádat přehlídku 
trofejí ulovené zvěře z celého okresu Vyškov. Tato akce pro-
běhne 13.4.2024 a  bude zde zajištěn bohatý doprovodný 
program, o kterém vás budeme předem informovat. 

Závěrem mi dovolte vám popřát klidné a pohodové svátky 
vánoční s vašimi nejbližšími a šťastný Nový rok 2024.
Poděkování:

Myslivecký spolek chce veřejně ocenit celoživotní práci 
našeho kamaráda, pana Josefa Bodečka, který oznámil ko-
nec aktivní činnosti ve spolku. Za svůj vstřícný a láskyplný 
vztah k myslivosti si zaslouží respekt a uznání. S velkou tr-
pělivostí a pracovitostí bral tuto práci jako poslání. Mnoho 
členů má hezké vzpomínky na chvíle strávené v jeho spo-
lečnosti. Velmi rádi tě kdykoliv, ač bez flinty na rameni, uvi-
díme mezi sebou.

Za MS Pláňava napsala Alena Kazimírová. 

MYSLIVCI
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Myslivecký
ples

19. 1. 2024 OD 19.30 HOD. 
V KD NESOVICE

MYSLIVECKÉ SDRUŽENÍ PLÁNAVA
VÁS ZVE NA

ˇ

K TANCI A POSLECHUHRAJE DH NEDAKONANKA BOHATÁ TOMBOLA 
OCHUTNÁVKA MYSLIVECKÝCH SPECIALIT 

UKÁZKA MYSLIVECKÉHO TROUBENÍ
VSTUPNÉ 250,- NA MÍSTE,200,- V PREDPRODEJI

AKCE SE KONÁ ZA PODPORY OBCE NESOVICE A SPONZORU

PREDPRODEJ A REZERVACE 

VE STAVEBNINÁCH 365, 

LETOŠOV 138 

NEBO NA TEL.: 777 001 058

ˇ

ˇ

ˇˇ

°
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HASIČI
Vážení spoluobčané, 
dovolte mi, abych vás seznámil s činností sboru za druhý 

půlrok 2023. 
Jako již tradičně v červenci jsme se spolu s našimi ha-

sičskými ženami účastnili Festguláše, kde se naše hasičky 
umístily na krásném druhém místě a muži na čtvrtém. 

Po  prázdninách naši Mladí hasiči zahájili sezónu vý-
letem, zakončeným opékáním špekáčků, a  ihned poté 
se začali připravovat na nadcházející soutěž.

Tou byla v  polovině září okrsková soutěž ve  Štafetách 
4x100 m s překážkami pro Muže a Ženy a 4x60 m s pře-
kážkami pro Mladé hasiče. Již tradičně soutěž pořádáme 
v areálu u hřiště, kam jsou samozřejmě vždy všichni zváni. 
Jedná se sice o soutěž okrsku Nesovice, kam patří Milo-
nice, Uhřice, Nové Hvězdlice, Staré Hvězdlice a Nevojice, 
ale jezdí si s námi zasoutěžit i sbory z Černčína, Snovídek, 
Nemotic a  Mouchnic. A  právě díky takovým akcím jsme 
schopni stále udržovat skvělé vztahy s okolními sbory. 

Na přelomu září a října se v Pustiměři konala první část 
školení vedoucích mládeže. Druhá část školení v Jánských 
lázních v  únoru příštího roku nám dá dva nové vedoucí 
mládeže, Alču Krištofovou a Michala Pavésku. 

A  zatímco se  naši vedoucí školili, Mladí hasiči přijali 
pozvání na  výročí SDH Vícemilice, kde předvedli ukázku 
v požárním útoku. Nešlo sice o oficiální soutěž, přesto si 
ale vybojovali krásné druhé místo. 

Měsíc říjen pro nás znamenal také tradiční Drakiádu 
u  hradu, které se  letos díky krásnému počasí účastnil 

rekordní počet návštěvníků i  draků. V  měsíci listopadu 
se naši Mladí hasiči připravovali na soutěž ve vázání uzlů 
Nesovickou sukovačku o putovní pohár starosty obce. Tato 
soutěž se konala 2. prosince a všechna naše družstva za-
bodovala. Nejen že zůstaly doma oba poháry, jak za mlad-
ší, tak i  za starší kategorii, ale i naši nováčci velmi mile 
překvapili svým umístěním.

Do  konce roku nás ještě čeká vánoční výlet pro Mla-
dé hasiče s překvapením a vánoční brigáda na hasičské 
zbrojnici, kde se dá naše hasička včetně techniky pěkně 
do pucu. 

Zásahová jednotka vyjížděla od poloviny roku k celkem 8 
požárům, mezi největší patřil požár ve Ždánicích ve firmě 
CWP galvanika, kde se naši hasiči museli kromě požáru 
potýkat i  s nebezpečnými chemikáliemi, dále požáry za-
lesněných a  zatravněných ploch, požár lokomotivy, nebo 
i požár rodinného domu či stodoly. Dalších 8 zásahů naší 
jednotky se  týkalo technické pomoci, většinou šlo o  po-
moc při živelných pohromách. 

Závěrem bych chtěl všem členům zásahové jednotky, 
výboru, vedoucím mládeže a vlastně celému sboru podě-
kovat za práci, kterou odvádíte a na které se podílíte. Naše 
práce není vždy snadná, ale je prospěšná veřejnosti, a to 
za to stojí a vždy stát bude.

Vám všem, kteří čtete tento článek, bych rád popřál 
krásné Vánoce, a hlavně mnoho štěstí a zdraví do nového 
roku 2024.

Za SDH Nesovice Zdeněk Martinec – starosta SDH. 
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ČINNOST TJ SOKOL NESOVICE, Z.S. V ROCE 2023
Vážení spoluobčané,
i  letošní sportovní rok byl velmi bohatý a  vydařený. Se-

zóna nebyla narušena žádnými vleklými problémy a  my 
jsme se  mohli plně věnovat sportu. Velmi mě potěšilo, 
že se do sportování v obci zapojuje stále více z vás a pře-
devším dětí.

Registrované soutěže se  stále účastní pouze oddíl ko-
pané, který představuje polovinu našich členů. I  letošního 
ročníku 2023/2024 se opět účastní dvě mužstva dospělých, 
děti pravidelně trénují v průběhu celého roku na hřišti i v tě-
locvičně. Pevně doufáme, že  náš A  tým naváže na  dobré 
výkony z podzimní části a podaří se mu na  jaře postoupit 
do okresní soutěže. Členové oddílu kopané děkují fanouš-
kům za podporu během fotbalových utkání, při sběru kovo-
vého šrotu i za účast na společenských akcích

Důležitou částí naší činnosti jsou kroužky pro děti v tělo-
cvičně. V letošním roce organizujeme kroužek florbalu a fot-
balu. Vzrostl nám také počet hráčů tenisu.

 V létě byla provedena částečná rekonstrukce kabin u hři-
ště. Střecha dostala nový ochranný nátěr, bylo provedeno 
zateplení zadní části budovy a výměna sprchových baterií 
a bojlerů. Díky této úpravě může být budova využívána ce-

loročně. Akce byla financována pomocí dotace od Národní 
sportovní agentury, s finančním příspěvkem naší obce a ne-
malou část financoval náš spolek z vlastních zdrojů. 

Velký dík patří všem sponzorům a především vedení obce 
Nesovice, které našemu spolku pomáhá nejen finančně, 
ale také materiálně. Za odvedenou práci v roce 2023 chci 
také poděkovat mým kolegům z  výkonného výboru a  vý-
boru oddílu kopané. Velmi si vážím podpory, kterou máme 
od vás spoluobčanů. Jsem moc rád, že navštěvujete kultur-
ní a sportovní akce pořádané našimi členy. Výtěžky z těchto 
akcí slouží k podpoře sportování v naší obci a umožňují vy-
tváření kvalitního sportovního zázemí i pro naše děti.

 V roce 2024 chceme zůstat aktivní a připravovat pro vás 
další sportovní a kulturní zážitky. Srdečně vás všechny zvu 
na již tradiční Sportovní ples, který proběhne v sobotu 17. 
února 2024 v našem kulturním domě. Těšíme se na vás.

 Závěrem mi dovolte vám všem popřát příjemné prožití 
svátků vánočních a mnoho zdraví, štěstí, pohody a sportov-
ních úspěchů v roce 2024.

       Za výbor tělovýchovné jednoty
       Mgr. Michal Kupka, předseda TJ
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INFORMACE OBČANŮM

INFORMACE Z KOUPALIŠTĚ NESOVICE

(Povodí Moravy, s.p. jako správce řeky Litavy a Lesy České 
republiky, s. p. jako správce vodního toku Hvězdlička)

Podél vodních toků, je podle vodního zákona 254/2001 
Sb. ve znění pozdějších předpisů manipulační prostor v šířce  
6 m od horních břehových hran na obě strany vodního toku. 
V  tomto prostoru nesmí být umisťovány žádné trvalé pře-
kážky. Dále se zde nesmí nacházet skládky dřeva, vyhraba-
ného listí, posečené trávy apod. biologického odpadu, který 
by v případě vyšší hladiny vody mohl být proudem strhnutý 
a  mohl by způsobit zmenšení kapacity vodního toku a  tím 
i  případné záplavy. Za  takovéto snižování kapacity koryta 
vodního toku a umisťování překážek v manipulačním prosto-
ru mohou od správců vodního toku hrozit finanční postihy.

Od 1.1.2024 budou platit nové vyhlášky o místním poplat-
ku za obecní systém odpadového hospodářství, o místním 
poplatku ze psů a o  místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství. Vyhlášky jsou uveřejněny na  stránkách obce 
a jsou k nahlédnutí na obecním úřadě. 

Poplatek za komunální odpad zůstane stejný jako za rok 
2023. Upozorňujeme, že se změnila splatnost poplatku a to 
do 30. června. 

Poplatek za psa zůstává stejný jako za rok 2023.  Upozor-
ňujeme, že se změnila splatnost poplatku a to do 30. červ-
na. Občané mají povinnost nahlásit psa nejpozději do  15 
dnů ode dne, kdy se pes stal starším 3 měsíců, nebo ode 
dne, kdy nabyli psa staršího 3 měsíců. Také je povinnost 
do 15 dnů nahlásit změnu údajů při ztrátě psa.

Provoz koupaliště byl v letošním roce zahájen 24. června 
a ukončen 26. srpna. Počasí bylo o prázdninách nestálé, ale 
i tak si na koupaliště našla cestu spousta návštěvníků. V ne-
děli 16. července proběhl program Hurá na koupaliště s Rá-
diem Jih. Moderátoři zajistili odpoledne plné her a zábavy, 
dovezli spousty drobných dárků a  sladkostí, takže ohlasy 
mezi dětmi byly velmi pozitivní. 

Doufáme, že jste s provozem spokojeni a těšíme se na dal-
ší společnou sezónu.

UPOZORNĚNÍ SPRÁVCŮ 
VODNÍCH TOKŮ 
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OBECNÍ KNIHOVNA NESOVICE
Vážení spoluobčané, během letošního roku se  v  místní 

knihovně uskutečnilo několik setkání s dětmi i dospělými. 
V březnu zavítali do knihovny Tygříci a Berušky z místní MŠ 
a jejich paní učitelky. Společně jsme si prohlíželi a četli kníž-
ky plné barevných obrázků, zajímavých textů a úkolů. Máme 
bohatou nabídku dětských knih a tak každý jich se zájmem 
prolistoval hned několik.

V pátek 13. října navštívili v rámci projektového dopoledne 
na téma „Kniha“ místní knihovnu žáci 3. třídy ZŠ Nesovice. 
Povídali jsme si o knihovně, jaké knížky jsou pro ně připra-
vené, kde a jak je najdou. Přečetli jsme si článek z kroniky 
a ukázali knihy o Nesovicích a Milonicích. A pak už si děti 
knížky prohlíželi a každého nějaká zaujala.

Ve čtvrtek 19. října bylo v knihovně živo už od rána. Nej-
prve přišli prvňáčci ze ZŠ a po nich Tygříci a Berušky z MŠ. 
Děti si zopakovaly základní informace o  knihovně a  jak 
s  knížkami zacházíme. Nejvíce jich ale bavilo prohlížení 
a čtení krátkých ukázek. 

Všem školákům a jejich paním učitelkám děkujeme za ná-
vštěvu a těšíme se v novém roce na další setkání.

V úterý 12. září a 10. října 2023 proběhly ve spolupráci 
s MAS Vyškovsko v knihovně další hodiny Hrátek s pamětí. 
Opět jsme se setkaly s paní Zdeňkou Adlerovou, lektorkou 
České společnosti pro trénování paměti a mozkový jogging. 
Každá lekce začíná zábavnou kognitivní rozcvičkou a pak 
už se paní lektorka věnuje určitému tématu. Své povídání 

prokládá různými úkoly a pojmy jako krátkodobá a dlouho-
dobá paměť, levá a pravá mozková hemisféra atd. už nám 
nejsou cizí. Jde o příjemně strávený čas a nás i paní Adle-
rovou velmi těší zájem o tato setkání. Už dnes vás můžeme 
pozvat na další lekce, které budou 27. února a 27. května 
2024. Od 8. 1. 2024 vždy v pondělí od 17.00 hod. můžete 
přijít na on-line hodiny s paní Adlerovou.

Znovu si dovolíme zopakovat základní informace -  kde, 
kdy a  co knihovna návštěvníkům nabízí. Obecní knihovna 
Nesovice sídlí v  Domě služeb č. 172 v  1. poschodí (nad 
poštou) a je otevřena vždy v pondělí a ve čtvrtek od 16.00 
do 18.00 hod. Dospělí čtenáři si mohou vybrat z klasické 
beletrie, jsou zde detektivky, romány pro ženy i historické 
romány, sci-fi, regionální a naučná literatura a časopisy. Pro 
mládež je tu velké množství titulů k  maturitní četbě. Bo-
hatá nabídka je připravena pro školáky i  děti předškolní-
ho věku. Rodiče jsou často mile překvapeni, z čeho mohou 
v tak malé knihovně vybírat. Děti si mohou složit hlavolam, 
puzzle nebo zahrát třeba pexeso. K nahlédnutí jsou kopie 
školních a obecních kronik, k dispozici je veřejný internet, 
tiskárna s kopírkou a skenerem, on-line katalog. Stále platí 
nabídka donášky knih domů čtenářům, kteří nemohou přijít 
z vážného důvodu do knihovny osobně (tel. 606590455).

Závěrem vám přejeme pevné zdraví, spokojené vánoční 
svátky a šťastný nový rok 2024. 

Blanka Homolová a Helena Kuchtová, knihovnice  
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Milí přátelé zahrádkáři, vážení spoluobčané
Po několikaleté pauze se ČZS Nesovice opět hlásí ke slo-

vu. Jak jistě víte, naše činnost v minulých letech stagnovala 
v důsledku absence zázemí. Počet členů se postupně snižo-
val, protože staří členové odcházeli a noví se nehlásili. Stav 
členské základny v současnosti je 30 členů, z tohoto počtu 
jsme 3 nové členy získali v loňském roce a 2 členy v letošním. 

I za nepříznivé situace členský výbor pracoval a pravidel-
ně se scházel. Již na sklonku loňského roku výbor rozhodl, 
že bude usilovat o získání části prostor v budově bývalého 
skladu CO za bytovkou pod nádražím a v případě úspěchu 
o nákupu menšího moštovacího zařízení a sušárny. 

Toto naše rozhodnutí schválila i  členská schůze, která 
se konala v březnu tohoto roku, a tím pádem jsme mohli za-
čít konat. Podali jsme žádost o pronájem na obecní úřad a ta 
byla zastupitelstvem schválena. Plány stavebních úprav vy-
pracovala přítelkyně Marta Rizmanová, protože celá budo-
va byla v žalostném stavu. A zde nám vyšla obec nesmírně 
vstříc, protože celou rekonstrukci provedla na vlastní nákla-
dy. A že těch nákladů a práce bylo dost a dost. Bylo potře-
ba zpevnit budovu dvěma železnými traverzami, probourat 
příčku, aby ze dvou malých místností vznikla jedna velká, 
udělat přívod vody a  odpady, rozvod elektřiny, nová okna 
a dveře, novou podlahu a obložení stěn. Dále je   v moštárně 
vestavěno WC a malá umývárna. Nakonec dostala celá bu-
dova i novou střechu. Za to, co pro nás obec udělala, patří 
panu starostovi a  zastupitelstvu veliký dík, a  hlavně mís-
tostarostce Kateřině Svobodové, která ostřížím zrakem kon-
trolovala všechny stavební práce.

Po předání budovy v provozuschopném stavu jsme ji vyba-
vili nerezovými stoly a dřezem, menším drtičem ovoce a li-
sem na mošt, a hlavně sušárnou ovoce  Konel, která pojme 
na jedno sušení až 80 kg ovoce. Nakoupené sušící a mošto-
vací zařízení je v celkové ceně 286 494 Kč. A protože jsme 
zkusili štěstí a  zažádali o dotaci ze SZIF “Programu rozvo-
je venkova”, splnili všechny stanovené dotační podmínky 
(a že to byly někdy pěkné nervy), dotace nám byla přiděle-
na a pokryje 80 % výše uvedené ceny. Teď už se jen těšíme 
na bohaté úrody ovoce, které zde budeme zpracovávat.

V červenci se náš tým zahrádkářek, pod názvem Květinky, 
poprvé zúčastnil tradiční nesovické akce Festguláš. Přesto, 
že  naše děvčata neměla zkušenosti z  předchozích roční-
ků, jako jiné týmy, jejich gulášek z kližky pravé si od poroty 
vysoutěžil pěkné 4. místo. V  kategorii o  nejlépe vyladěný 
tým získali Květinky 1. místo i poté, co nám výzdobu stánku 
a kostýmy poněkud pocuchala silná bouřka, která v průbě-
hu vaření dorazila.

Je již zahrádkářskou tradicí, že  každoročně pořádáme 
zájezd. Tentokrát jsme se  vypravili 19. srpna do  Lednice 
na dny otevřených dveří společnosti MoravoSeed, jednoho 
z největších pěstitelů a prodejců semen v České republice. 

ZAHRÁDKÁŘI
Zhlédli jsme jejich pěstitelské skleníky zeleniny a komen-
tovanou prohlídkou nás provázel sám ředitel společnosti,  
který nám pověděl mnoho zajímavého o správném pěsto-
vání zeleniny a  rostlin ze  semen. Součástí návštěvy byla 
možnost nákupu semen za  zvýhodněné ceny, ochutnávka 
zde vypěstované zeleniny, zahrádkářská poradna a nákup 
potřeb pro zahradničení. Také jsme si prohlédli přilehlou 
okrasnou zahradu Mendelovy univerzity a  ochutnali zde  
nabízené smoothie. Odpoledne se  některým zdatným je-
dincům podařilo v  tom vedru dojít i  na  zámek, jiní spoči-
nuli v chladivém stínu kavárenských zahrádek. Zájezdu se  
zúčastnilo 40 osob jak z řad členů, tak i nečlenů.

Podzimní čas byl pro nás časem radosti, ale i  starostí. 
Sice máme krásnou moštárnu a sušárnu, ale co v ní zpra-
covávat, když v letošním roce nebyla žádná úroda? Nako-
nec se na nás ale štěstí usmálo a my jsme dostali darem 
od paní místostarostky pytel jablek dovezených až z Loštic. 
Sešli jsme se v hojném počtu v neděli 24. září a z  těchto 
jablek společně vylisovali chutný mošt. V  letošním roce to 
byl mošt první a zároveň také poslední, takže se na místě 
vypil do poslední kapky.

Ještě se nám podařilo uspořádat dvoje sušení, a  to 22. 
října a  2. prosince. Touha vyzkoušet novou sušárnu byla  
taková, že nám nevadilo, že jsme si museli všichni zúčast-
nění jablka na sušení koupit, protože vlastní nebyla.

Děvčata si jablíčka doma umyla, nakrájela, a pak už se jen 
naskládala na síta, vložila do sušičky a zapnul se program 
na  sušení jablek. Po  14 hodinách se  dostavil výsledek  
v podobě krásně usušených a voňavých křížal. Spokojenost 
byla veliká.

Závěrem bych chtěla poděkovat všem, kteří pomohli 
k znovunastartování naší činnosti a všem, kteří se zúčastnili 
našich akcí. Příznivci nás najdou na Facebooku a Instagra-
mu pod názvem Zahrádkáři Nesovice.

Všem občanům přeji krásné a poklidné prožití vánočních 
svátků do roku 2024 hlavně hodně zdraví a milovníkům za-
hradničení bohatou úrodu.        

       Bc. Drahomíra Wolfová
       Předseda ČZS Nesovice
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PODZIMNÍ SETKÁNÍ SENIORŮ
Stejně jako v předchozích letech, i letos se Obec Nesovice 
a  její zastupitelé postarali o  tradiční setkání seniorů, kte-
ré proběhlo 1. října. úvodním slovem zahájil pan starosta  
Vítězslav Reška, který přivítal všechny přítomné. Příjemným 
hudebním doprovodem pro nás byli manželé Frankovi, kteří 
svým hraním zpříjemnili společenské odpoledne plné klidu 
a  radosti. Jejich hudba pozvedla náladu a  dodala celému 
setkání nezapomenutelný zážitek. Už před samotným zahá-
jením akce byly na stolech pro každého seniora připraveny 

VÁNOCE VE FARNOSTECH MILONICE, DOBROČKOVICE A NEMOTICE

Pořad bohoslužeb:

24.12.2023 Štědrý den
16:00 Dobročkovice; 20:00 Milonice; 22:00 Nemotice

25.12.2023 1. svátek vánoční – Narození Páně
8:00 Milonice; 9:30 Dobročkovice; 11:00 Nemotice
15:30 Milonice ŽIVÝ BETLÉM

26.12.2023 2. svátek vánoční – Svátek sv. Štěpána
8:00 Milonice; 9:30 Dobročkovice; 11:00 Nemotice

1.1.2023 Nový rok
8:00 Milonice; 9:30 Dobročkovice; 11:00 Nemotice

VÁNOCE VE FARNOSTECH MILONICE, DOBROČKOVICE A NEMOTICE

Pořad bohoslužeb:

24.12.2023 Štědrý den
16:00 Dobročkovice; 20:00 Milonice; 22:00 Nemotice

25.12.2023 1. svátek vánoční – Narození Páně
8:00 Milonice; 9:30 Dobročkovice; 11:00 Nemotice
15:30 Milonice ŽIVÝ BETLÉM

26.12.2023 2. svátek vánoční – Svátek sv. Štěpána
8:00 Milonice; 9:30 Dobročkovice; 11:00 Nemotice

1.1.2023 Nový rok
8:00 Milonice; 9:30 Dobročkovice; 11:00 Nemotice

lahodné koláčky a džbánky vynikajícího vína. Samozřejmě 
nechyběla ani výborná teplá večeře, která dodala setkání 
domácí atmosféru.
Věříme, že  se  přátelské setkání všem zúčastněným líbilo 
a těšíme se na to, že se příští rok opět sejdeme. Bude nám 
ctí a  radostí připravit pro všechny další nezapomenutelný 
zážitek plný pozitivní energie.

Za zastupitele obce Nesovice 
Markéta Kosíková

VÁNOCE VE FARNOSTECH MILONICE, DOBROČKOVICE A NEMOTICE
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STATISTIKA V POČTU OBYVATEL ZA OBDOBÍ OD 1. 12. 2022 DO 30. 11. 2023 
Počet obyvatel na začátku období ....................................................................................1107
Narození ................................................................................................................................9
Úmrtí ...................................................................................................................................10
Přistěhovaní .........................................................................................................................25
Odstěhovaní .........................................................................................................................13
Počet obyvatel na konci období ........................................................................................1118

AKCE KONANÉ V SÁLE KD NESOVICE V ROCE 2023-2024
1. 3. 2024 ..................... Ples Gymnázia a OA
16. 3. 2024 ................... Dětský karneval
13. 4. 2024 ................... Přehlídka trofejí – MS Pláňava
1. 6. 2024 ..................... Dětský den

17. 12. 2023 ................. Vánoční koncert
12. 1. 2024 ................... Ples ZŠ 710
19. 1. 2024 ................... Myslivecký ples
27. 1. 2024 ................... Hasičský bál
17. 2. 2024 ................... Sportovní ples

Klidné Vánoce a mnoho radosti 
v novém roce 2024

přejí zastupitelé obce a zaměstnanci obecního úřadu
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